ГЕРБ

Российская Федерация

Всеволожский муниципальный район

Ленинградской области

Муниципальное образование «Куйвозовское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

                                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
     23.09.2021                                                                                   № 466
д. Куйвози

О признании многоквартирных домов

аварийными и подлежащими сносу
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, п. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», на основании акта обследования помещения (многоквартирного жилого дома) №07 от 27.07.2021 г. и заключения  об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом №07 от 29.07.2021 г., межведомственной комиссии, назначенной постановлением Главы администрации  муниципальное образование «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 13.11.2014 года №3499, с изменениями, изложенными в постановлении Главы администрации муниципальное образование «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 30.03.2018 года №825 и акта обследования помещения (многоквартирного жилого дома) №08 от 27.07.2021 г. и заключения  об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом №08 от 27.07.2021 г.,  межведомственной комиссии, назначенной постановлением Главы администрации  муниципальное образование «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 13.11.2014 года №3499, с изменениями, изложенными в постановлении Главы администрации муниципальное образование «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 30.03.2018 года №825,  администрация муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Признать многоквартирные дома, расположенные по адресу:
-  Ленинградская область,   Всеволожский район,  дер.  Гарболово,  дом  1/34,

- Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Гарболово, дом 1/35, аварийными и подлежащими сносу.
     2.  Осуществить мероприятия по отселению граждан, проживающих в многоквартирных домах в рамках государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» при наличии лимитов бюджетных ассигнований на финансирования данных мероприятий.
     3.  Отделу по ЖКХ, транспорту, имущественным и земельным отношениям администрации:

      3.1. Включить многоквартирные дома, расположенные по адресу:
- Ленинградская область,   Всеволожский район,  дер.  Гарболово,  дом  1/34, - Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Гарболово, дом 1/35, в перечень многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу.

     3.2.  В месячный срок со дня опубликования настоящего Постановления довести сведения до собственников жилых помещений в многоквартирном доме 1/34 и доме 1/35 Ленинградской области, Всеволожского района, дер. Гарболово в письменном виде информацию о признании домов аварийными и подлежащими сносу.

     3.3.  После истечения срока, установленного в пункте 2 настоящего постановления, в установленном порядке подготовить проекты правовых актов администрации МО «Куйвозовское сельское поселение» по сносу указанного многоквартирного дома и об изъятии для муниципальных нужд земельного участка, на котором расположены многоквартирные дома.

     4. Организации, осуществляющей управление многоквартирными домами, указанным в пункте 1 настоящего постановления, принять необходимые меры, обеспечивающие безопасные условия проживания граждан.

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в газете «Куйвозовский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет www.adm-kyivozy.ru.
     6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, транспорту, земельным и имущественным отношениям Мазуренко А.А.

Глава администрации                                                                   Д.А. Кондратьев